
Id: 9B35D3AA-B9B4-4955-8CDC-6A4FA9F0D5DB. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 78/2022 

ZARZĄDU POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 24 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.),  uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu na 2022 r. ogółem o kwotę 35.077,00 zł. Zgodnie 

z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu powiatu na 2022 r. ogółem o kwotę 35.077,00 zł. Zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 

§ 3. Zwiększa się plan dochodów i wydatków zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w 2022 roku ogółem o kwotę 13.500,00 zł. Zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Zarządu 

 

 

Piotr Ambroszczyk 

 

Wicestarosta - Dariusz Dąbrowski 

 

 

 

Członkowie Zarządu: 

 

 

Jerzy Materek 

 

 

 

Izabela Wrona 

 

 

 

Stanisław Wojtan 

 

 



Id: 9B35D3AA-B9B4-4955-8CDC-6A4FA9F0D5DB. Uchwalony Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r.  poz. 305 

z późn. zm.) w toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 

pkt 1) dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z budżetu 

państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora finansów 

publicznych; 

pkt 3) wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie wydatków bieżących,  

z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, o ile odrębne przepisy 

nie stanowią inaczej. 

 

Zgodnie z otrzymanym pismem z Ministerstwa Finansów dotyczącym przekazania na rachunek 

bankowy budżetu dodatkowych środków w kwocie 21.577,00 zł z tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy zwiększono dochody budżetu powiatu o ww. kwotę. Środki przeznaczono na 

zwiększenie planu wydatków szkół do których uczęszczają dzieci które przybyły do Polski z terenu Ukrainy. 

 

Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.250.2022 z dnia 18 maja 2022 r. został 

zwiększony plan dotacji celowej o kwotę 13.500,00 zł: 

w dziale 852 – Pomoc społeczna 

w rozdziale 85205 – Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

w § 2110 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa za zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

Powyższe środki  przeznaczone są na realizację programów psychologiczno – terapeutycznych dla sprawców 

przemocy w rodzinie, zgodnie z  działaniem 3.4, uchwały nr 183 Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2021 r.,  

w sprawie ustanowienia Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2022. 

 

W uchwale dokonano także zmian w planie wydatków miedzy paragrafami w ramach danego działu i rozdziału 

zgodnie ze złożonymi wnioskiami przez: 

- Wydział Finansowy Starostwa Powiatowego w Starachowicach, 

- Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Starachowicach, 

- Placówkę Opiekuńczo –Wychowawczą Typu Rodzinnego Nr 1 w Starachowicach, 

- Powiatowy Urząd Pracy w Starachowicach, 

- Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 w Starachowicach, 

- Centrum Kształcenia Zawodowego w Starachowicach, 

- Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Starachowicach, 

- Państwowe Ognisko Plastyczne w Starachowicach. 

 

         SKARBNIK POWIATU 

          Magdalena Zawadzka  


